
 

 

 

 
 

 

 

HaminaKotka Satama Oy  
Jätehuolto-ohje  
  
 
YLEISIÄ OHJEITA  
Suomen alusjätelainsäädännön mukaan aluksen on jätettävä satamassa oleviin jätteiden vastaanottolaitteisiin kaikki  
aluksesta peräisin olevat jätteensä ja lastijätteensä (koskee nestemäisiä öljypitoisia jätteitä, nestemäisiä sekä kiinteitä 
vaarallisia jätteitä, käymäläjätevesiä, kiinteitä jätteitä mukaan lukien lastijätteet, luokan I ruokajätteitä ja jätteitä, joita 
varten satamalla ei ole omaa keräysjärjestelmää). Lisäksi aluksen on annettava tulosatamaan aluksesta peräisin olevia 
jätteitä ja lasti jätteitä koskeva ilmoitus Traficomin vahvistaman kaavan mukaisesti pääsääntöisesti 24 tuntia ennen 
satamaan saapumista. 
 
Mikäli aluksen todetaan jättäneen jätteensä väärin lajiteltuna, laskutetaan alusta jatkokäsittelystä (erottelu, 
kuljetus, hävitys jne.) aiheutuneiden lisäkustannusten mukaisesti.  
 
ALUSTEN HYÖTYJÄTTEET, MUKAAN LUKIEN LASTIJÄTTEET  
HaminaKotka satamassa tällä hetkellä vastaanotettavat kiinteät jätejakeet ovat biojäte, energiajae, metallipakkaukset, 
lasipakkaukset, pahvi, paperi, sekajäte ja sekalainen puujäte (lajitteluohjeet liitteessä 2). Alusten hyötyjätteille tarkoitetut 
lajittelu- ja jätepisteet ovat merkitty. Alusten tulee viedä jätteensä ainoastaan näin merkittyihin paikkoihin. 
 
ALUSTEN VAARALLISET JÄTTEET  
Vaarallisten jätteiden jättäminen muualle kuin niille varattuihin kontteihin on ehdottomasti kielletty!  
Vaaralliset jätteet otetaan vastaan vain tilauksesta. Tilaus tulee tehdä 24 tuntia ennen toimitusajankohtaa 
liikenneyksiköstä vuoroesihenkilöiltä puh. 020 790 8840.  
Haminassa Lakulahdessa, EU-laiturilla ja Öljysatamassa, Hietasessa ja Mussalon A- , C- ja D-laitureilla sekä Mussalon 
Nestesatamassa on vaarallisten jätteiden vastaanottokontit, joihin aluksen henkilökunnan tulee itse toimittaa vaaralliset 
jätteensä satamahenkilökunnan valvonnan alaisuudessa. Muissa satamanosissa vaaralliset jätteet toimitetaan erillisen 
sopimisen mukaisesti. Vaaralliset jätteet tulee aina merkitä asianmukaisesti, eikä vaaralliseksi luokiteltuja jätteitä kuten 
kemikaalijätettä saa jättää jätepisteille lojumaan. Jätteen tuottajalla on lain mukaan oltava selvyys siitä, millaista jätettä 
on tuottanut ja myös välitettävä tarpeelliset tiedot jätteestä myös seuraavalle jätteen käsittelijälle tai haltialle. 
Pakokaasujen puhdistusjätteet toimitetaan vaarallisen jätteen keräykseen pakattuna ja merkittynä. 
 
KANSAINVÄLISESTÄ LIIKENTEESTÄ PERÄISIN OLEVA RUOKAJÄTE  
Kansainvälisestä liikenteestä peräisin olevalla ruokajätteellä tarkoitetaan niiden alusten, jotka reitillään ovat poikenneet 
EU-alueen ulkopuolelle, jättämää ruokajätettä tai ruoan kanssa kosketuksessa ollutta jätettä. Tämä jäte tulee toimittaa 
muusta jätteestä erillään ja pakattuna vuotamattomaan jätesäkkiin niille varattuun jäteastiaan. Jäteilmoituksen 
yhteydessä tulee erikseen mainita tämän jätteen jättämisestä. 
 
KÄYMÄLÄJÄTEVEDET  
Käymäläjätevesien toimitusajankohta on tilattava vuoroesihenkilöltä vähintään 24 tuntia ennen sen toimittamista. 
Tilauksen perusteella HaminaKotka Satama Oy tilaa tyhjennyksen. Käymäläjätevedet pumpataan suoraan loka-autoon, 
joka toimittaa ne jatkokäsittelyyn. Tyhjennysputkessa tulee olla Traficomin määrittelemä kiinnitys. 
 
ÖLJYISET VEDET  
Öljyisten vesien jättämisestä on tehtävä ilmoitus 24 tuntia ennen satamaan tuloa liikenneyksikköön vuoroesimiehelle 
puh. 020 790 8840. Ilmoituksen perusteella HaminaKotka Satama Oy tilaa tyhjennyksen. 
 
JÄTTEET JOIDEN KÄSITTELY ALUKSEN ON TILATTAVA SUORAAN PALVELUNTARJOAJALTA 

- painolastivedet,  
- tankkien, lastiruumien tai vastaavien tilojen pesuvedet,  
- IMDG tai ADR/RID aineluettelossa luetellut aineet 

- lastijäämät.  
- muut jätteet, jotka eivät ole peräisin aluksen normaalista toiminnasta 
- näiden jätteiden toimittamisesta on tiedotettava sataman vuoroesihenkilöä tai operatiivista päällikköä 
 
Alueella toimivia palveluntarjoajia voi tiedustella vuoroesihenkilöltä tai operatiiviselta päälliköltä 

 
YHTEYSTIEDOT  
Jätehuoltoon liittyvissä asioissa teitä palvelee HaminaKotka Satama Oy:n liikennepalvelu  

 


